
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: DIIV01/01/002092/2021

číslo smlouvy zhotovitele:

Hlavní město PRAHA

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

IČO: 00064581, DIČ: CZ 00064581

bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo účtu: 27-5157998 / 6000

ID datové schránky: 48ia97h

zastoupené: Ing. Lukášem Stránským, pověřeným řízením odboru služeb MHMP

(dále jen "objednatel")

firma: Sebastianides Aleš

sídlo: Karlička 834/10, Praha 5, 153 00

IČO: 12584878

DIČ:

bankovní spojení:

ID datové schránky: -

zastoupená:

(dále jen "zhotovitel")

(dále společně jen ^mluvní strany“ nebo jednotlivě jen ^mluvní strana“)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

„Rámcovou smlouvu na opravy podlah kanceláří MHMP” (dále jen „Smlouva“)

I

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle §2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

IIIHIIIHIIliifl1
MHMPP04U9ZYJ

Stejnopisč.^



L

Předmět Smlouvy

3.

II.

Doba, na kterou se Smlouva uzavírá, místo plnění dle Smlouvy, smluvní pokuta

1. Termín plnění díla je průběžný, místem plnění jsou objekty MHMP v Praze.

2

Jednotlivé požadavky či oznámení objednatele dle předchozího odstavce budou obsahovat 
specifikaci tohoto požadavku, tj. dílčí předmět plnění a požadovanou lhůtu splnění daného 
požadavku. Lhůtu splnění daného požadavku či oznámení musí vždy zhotovitel písemně či 
c-mailem potvrdit, jinak tato lhůta není pro zhotovitele závazná, a to nejpozději 
následujícího dne po obdržení požadavku či oznámení objednatele.

4. V případě, že zhotovitel není schopen dílčí předmět plnění splnit v objednatelem určené 
lhůtě, je povinen objednateli nejpozději následujícího dne po obdržení požadavku či 
oznámení objednatele, sdělit novou lhůtu plnění. Nová lhůta plnění musí být objednatelem 
schválena, jinak zhotovitel není oprávněn započít plnění.

3. Jednotlivé požadavky objednatele dle čl. I. Smlouvy budou zhotovitelem plněny v lhůtách 
stanovených či odsouhlasených objednatelem dle čl. I. Smlouvy.

1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele dílo s názvem 
“Rámcová smlouva na opravy podlah kanceláří MHMP“, za podmínek dohodnutých 
Smlouvou v souladu s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu, 
evidovaného na profilu zadavatele pod č. ID: SLU/MZ/0070/21 a rozhodnutím objednatele 
o výběru dodavatele na dílo (tj. v souladu se zadáním veřejné zakázky a nabídkou vybraného 
účastníka) v rozsahu, stanoveném ve výzvě k podání nabídek k veřejné zakázce a závazek 
objednatele řádně provedené dílo, či jeho části převzít a zaplatit za něj cenu ve smyslu čl. 
m. Smlouvy.

2. Zhotovitel se tak zavazuje zhotovovat dílo na svůj náklad, svým jménem a na vlastní 
odpovědnost, a to průběžným prováděním servisních oprav podlah kanceláří MHMP. 
Podrobně se jedná o opravy podlah, jejichž nášlapná vrstva je provedena kobercem. 
Předmětem díla je konkrétně: odstraňování stávající nášlapné podlahové vrstvy, její odvoz 
a ekologická likvidace, vyčištění a hrubé opravy podkladu, penetrace a dostatečná nivelace 
podkladu nivelační stěrkou. Součástí předmětu plnění je dále dodávka zátěžového koberce, 
PVC nebo Linolea, dle specifikace stanovené v Příloze č. 2 (technické parametry předmětu 
plnění) Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást, dále jeho montáž zahrnující položení a 
přilepení, včetně montáže soklu o výšce cca 10 cm a také konečný úklid před předáním 
zhotoveného díla.

5. Dílo bude primárně prováděno mimo pracovní dobu objektů MHMP a o víkendech. V 
pracovní době bude moci být dílo prováděno po dohodě a koordinaci se zástupcem 
objednatele.

2. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to v délce trvání čtyř let ode dne nabytí její 
účinnosti. Před touto dobou Smlouva zanikne v případě, že roz.sah všech plnění 
poskytnutých na základě Smlouvy dosáhne částku ve výši 5.500.000,00 Kč bez DPH.



III.

Cena a platební podmínky

1.

Základní cena bez DPH 5.500.000,00 Kč

DPH 21 % 1.155.000,00 Kč

Cena celkem včetně DPH ... 6.655.000,00 Kč

2. Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH dle platných právních předpisů.

3.

5. Oprávněně vystavená faktura musí dále obsahovat tyto údaje:

3

Celková cena za provádění díla a dalších činností zhotovitele je smluvními stranami 
sjednána dohodou jako cena nejvýše přístupná, do které jsou zahrnuty veškeré ostatní 
náklady spojené sc zhotovením díla a činí:

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou daňové doklady, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovené §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen , faktura“).

5. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost odstranit jakoukoliv vadu díla ve lhůtě 
uvedené v či. VI. Smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

4. Zhotoviteli může být udělena smluvní pokuta vztahující se k nesplnění termínu plnění, a to 
ve výši 5.000,00 Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu 
vzniklé škody a ušlého zisku v plné výši.

Cena za dílčí předmět plnění dle čl. 1.2. Smlouvy bude stanovena na základě položkového 
ceníku, který obsažen je v Příloze č. 1 Smlouvy, která je její nedílnou součástí. Pokud 
budou prováděny práce či části díla, jejichž cena není uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy, musí 
být jejich cena objednatelem předem písemně schválena, jinak zhotovitel není oprávněn 
požadovat po objednateli jejich úhradu.

Smluvní strany sc dohodly na tom, žc úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně 
formou měsíčního dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 
rozsah a cena skutečně poskytnutých služeb a plnění uskutečněných zhotovitelem v běžném 
měsíci a zjištěných k 28. dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny dílčího plnění sc 
provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem poskytnutých služeb a plnění 
v členění dle specifikace s uvedením jednotlivých cen, množství a výsledné ceny za 
příslušnou část plnění. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu poskytnutých služeb 
zástupci smluvních stran vzniká zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího 
plném daňovým dokladem včetně DPH a tento den se stává dnes uskutečněni zdanitelného 
plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních stran 
týkajících se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční doby podle dalších 
ustanovení Smlouvy.



Povinnost zaplatit cenu za dílo jc splněna dnem připsání částky na účet objednatele.8.

IV.

Záruka za jakost a vady díla

1.

2.

4

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo, či části díla budou zhotoveny podle podmínek Smlouvy, 
a že po dobu záruční doby bude mít dílo, či části díla vlastnosti dohodnuté ve Smlouvě a 
vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé; k tomuto zhotovitel 
poskytuje na provedení díla záruku.

• Údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, zápis 
v obchodním rejstříku (spisová značka)

• Název díla, specifikace fakturovaného plnění,
• Číslo a název Smlouvy,
• Předmět díla,
• Číslo faktury,
• Fakturovanou částku,
• Datum uskutečnění zdanitelného plnění,
• Razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost faktury

6. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli. 
Faktura bude doručena do DS objednatele, doporučenou poštou, nebo osobně na podatelnu 
objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

3. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozdčji do 
uplynutí záruční doby, a to způsobem uvedeným ve Smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě vniku vad díla, je objednatel povinen bezodkladně 
po jejich zjištění, písemnou formou a způsobem uvedeným ve Smlouvě existenci těchto vad 
zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel jc povinen písemně oznámené a reklamované vady

9. Práce, které nejsou předmětem Smlouvy, provedené zhotovitelem bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny.

4. Za škodu vzniklou porušením povinností dle tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen 
v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

5. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na 
tu část díla, která již byla provedena a objednateli předána.

Záruční doba na dílo je 24 měsíců ode dne předání a převzetí jednotlivých částí díla. 
Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného 
užívání ze strany objednatele (uživatele) či zásahem třetích osob.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DP! I, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu druhé straně k provedení opravy vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotovitel přestává 
běžel původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli.



7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

V.

Výpověď Smlouvy

1.

VI.

Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

5

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku VI. odst. 5 Smlouvy. 
Smluvní strany jsou ode dne podpisu Smlouvy svými projevy a obsahem Smlouvy vázány.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), zajistí 
objednatel.

Další právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené Smlouvou se řídí 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména OZ.

Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu, a to s tří měsíční 
výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran, a to na základě 
písemných dodatků ke Smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.

9. Zhotovitel je povinen odstranit na své náklady veškeré zjištěné vady, a to ve lhůtách 
stanovených objednatelem.

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na vady díla, o kterých věděl nebo vědět mohl, 
a to bezodkladně po tom, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byla Smlouva uvedena v centrální evidenci 
smluv (CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovém 
jakýchkoli dalších podmínek.

díla bezplatně odstranit a to tak, že vadu odstraní nejpozději do 48 hodin od okamžiku 
nahlášení vady objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6. Ve věcech souvisejících s plněním podle Smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních:



- vc věcech technických:

.2111V Praze dne.

Za objednatele:

m

6

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly její neplatnost, a že se nepříči 
dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy.

Ve věcech souvisejících s plněním podle Smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat:
- ve věcech
- ve věcech technických:

8. Zhotovitel prohlašuje a je povinen, že po celou dobu účinnosti Smlouvy bude udržovat v 
platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s pojistnou částkou předmětného pojištěni ve 
výši minimálně 2 (XX) 000 Kč.

10. Nedílnou součásti Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 - položkový ceník
Příloha č. 2 - technické parametry předmětu plnění 
Příloha č. 3 - pojistní smlouva

Hlavní město Praha
Ing. Lukáš Stránský 
pověřený řízením odboru služeb MHMP

Mávni mésto Praha 
MagivJút hl. m. Prahy 
Odbor služeb
Junflmannova 35/29
111 21 Praha 1

Aleš Sebastianides

sebTstianides 
Karlická 834/10 
153 00 Praha 5

V Praze dne..?.?.:!?:“21

7. Smlouva sc vyhotovuje v 5 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení a objednatel obdrží 4 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, bude-li Smlouva 
uzavřena v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran. Pro tento případ postačí jedno vyhotovení 
Smlouvy.



Příloha č 4 výzvy a příloha č. 1 rámcové smlouvy o dílo - položkový ceník

Výměr jednotka Kč bez DPH

1 m2 380,00 Kč

2
1
1
2
1
2
2
2
2
2
2
1

140,00 Kč
299,00 Kč

80,00 Kč
48,00 Kč
30,00 Kč

55,00 Kč 
85,00 Kč 
150,00 Kč 
219,00 Kč

59_______
10_______
61________
1 616,00 Kč

Typ dodávky
Koberec zátěžový viz. specifikace v příloze č.4 
výzvy________________________
Zátěžové PVC____________________________
Linoleum (Marmoleum)____________________
Demontáž lepené krytiny (vč. příp. odsekání) 
Likvidace staré krytiny
Úklid a očištěni podkladu před zahájením 
Penetrace podkladu______________________
Tmeleni podkladu 2sl. tmelem do 2mm______
Štěrkování samonivelační stěrkou do tl. 5mm 
Pokládka koberce vč. celoplošného lepení 
Výroba a instalace soklů do PVC lišty________
Parkováni-parkuj v klidu___________________
Konečný úklid kancelářské plochy__________
Celkem bez DPH

m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
m2 
bm 
hod 
m2



Příloha č. 3 výzvy a příloha č. 2 rámcové smlouvy o dílo

Technické parametry předmětu plnění

Požadavky na dodaný koberec:

Požadavky na dodanou PVC krytinu:

Užitné vlastnosti produktů:

Využití pro užitné a kancelářské prostory 
Běžná až vyšší míra namáhání
Třída zátěže 33
Antistatická úprava koberce
Stálé používání kolečkových židlí 
Index hořlavosti Bfl/Cíl
Stálobarevnost na světle

Produkt - zátěžové lino 
Rozměry - šíře - min. 4m 
Výška — min. 2mm 
Rozměrová stálost

Produkt - smyčkový zátěžový koberec v metráži 
Rozměry - šíře - min. 4m
Materiál - 100% Polyamid
Výška vlasu -2-5 mm
Váha vlasu — min. 660 g/m2



3

I Él

O Pojišťovna

O Zástupce pojišťovny

alitou jím poskytovaných služeb t jehona mimo jiné

0 Klient

© Potřeby a požadavky klienta

G Doporučení pro klienta

Q Dodatečné informace o jednání

Strun; VZ ir US07S1

Z.Viam z jednaní

Klient si přeje sjednat pojištění podnikatelských rizik v rozsahu 
pojištění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedeni objednané 
činnosti, nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá

Kooperativa pojišťovna, aj, Víenna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 66^21,18600 Praha 8,
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B1897 (dále jen .Kooperativa*).

Aleš Sebastianides
12584878
Karfkká 834/10,153 00 Praha

Email 
Mobil

S ohledem na požadavky klienta mu doporučuji sjednat pojištění takto: 
pojištění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
připojištění odpovědností za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané 
činností, nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá

Klientovi bylo nabídnuto sjednat dále tato pojištění a připojištění, která si klient přes doporučení rozhodl nesjednat
» základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD a KOUŘ
► doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA (mimo míst pojištěni v záplavové 

zóně IV3
► doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ
► doplňkové živelní pojištění prott pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA 

SNĚHU NEBO NÁMRAZY
► pojištění pro případ ODCIZENÍ
► pojištění pro případ VANDALISMU
» pojištění SKEL
► pojištění STROJŮ
► pojištěni ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
• pojištění VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
► pojištění prott LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
► pojištění pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU
► pojištěni ZPRONEVĚRY
► připojištění odpovědností za čistou finanční škodu
► připojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu
► připojištěni nákladů zdravotní pojišťovny a regresů orgánů nemocenského pojištění (ve vztahu k zaměstnancům)
» zvýšení limitu pojistného plnění pro odpovědnost za újmu způsobenou požárem
► připojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby
► zvýšení limitu pojistného plnění pro odpovědnost z provozu pracovního stroje

Název
IČO
Adresa sídla

Zaměstnanec
Získatelské číslo. I
Titul, jméno, příjmení I

Zaměstnanec Je odměňován mzdou, jejíž motivační složka je ovti' 
obchodním výkonem.

ČBlo srrlocv,

8603450751 ■iinuiiin
86OJ45O?S:

&
Kooperativa
Vlem* Imsuwkx Gmup



Dne: 04.02 2019

Podpis klientaPodpis zástupce poj?

Str»i* 2fí, k postní siriwrf č 8603^50751

íSl

Tento dokument slouží k zaznamenání informací o zástupci pojišťovny a jím poskytovaném doporučeni klientovi, zda $i má pojištění 
sjednat a nikoliv a jak má být nastaveno. Doporučení je poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází 
z údajů, které o sobě klient sdělíL Zástupce pojišťovny vyzval klienta, aby st tento záznam před uzavřením smlouvy pečlivě přečetl a ujistil 
se. že skutečné odpovídá tomu, jak jednání probíhalo.

Klient prohlašuje. Že se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z jednání a potvrzuje, a že tento 
záznam věrně zachycuje průběh jednání a informace v něm obsažené jsou pravdivé a úplné.



tukzz)

I

Pojistná smlouva

č. 8603450751
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

a

Aleš Sebastianides

(dále jen 'pojistník*)

uzavírají

Strana 1 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

Zastoupená:

Aleš Sebastianides
IČO. 12584878
se sídlem / bydlištěm: Kariická 834, č. or. 10.153 00 Praha, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.
mobilnítelefonJ^^^B^^B
e-mail

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Víenna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen ■pojistitel')

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva“), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy 
tvoří nedílný celek.

Kooperativa
VJENNA INSURANCE GROUP ■I

luiMiiinHHitiieiimini
• 86034507511000001*

Jti



1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

předmětem Činnosti pojištěného

Hlavní činnosti pojištěného.

ročních příjmech pojištěného:

Strana 2 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

- kladení podlahových krytin
- truhlářství, výroba nábytku, dřevěných stav, prvků apod.
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

P-10Q/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

ČLÁNEK 1.
Úvodní ustanovení

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 31.12019

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občansky zákoník a ostatní obecné závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

Limit pojistného plnění 5 000 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či 
podskupin (dále jen .obory") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činností pojištěného tvořícím přílohu této pojistné 
smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě 
připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné 
veřejné evidencí ke dni sjednání pojištění

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s 
vymezeného v čL 1. odst 2.

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění 1X2019

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím 
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení Lhůty pro 
doručení sděleni uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 31.12022 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází

ČLÁNEK 2.
Další druhy potištění



Pojištění se sjednává s územní platností území České republiky.

Strana 3 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

El

Su bliinitfl^^^^

1.3 Územní platnost

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak. aby toto 
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na homí hranici 
pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinností mělo 
podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné 
událostí

Připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věcí kterou pojištěný 
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti
c) převzatých motorových vozidlech.

L2 Připojištění 
Sjednává se:

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednáni

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak. aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čL

1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad 
částku



Strana 4 (celkem 10). PDF qpl, 8603450751

1. Pojistné:

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné-----------------------------------------------
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné -....———

Celkové roční pojistné před úpravou----------------------------------  
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného období---------- ...~-----------------------  
Jiná sleva / přirážka----------—--------------------------------------------  
Celkem sleva / přirážka ------------------------------- — 
Celkové roční pojistné po úpravě--------------------------------------- 
Pojistné za pojistné období------------- ---------------------------------

ČLÁNEK 4.
ÚdajeQ pojistném

QR kód k vyplnění platebního příkazu 
na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK 5. 
Hlášení škodných událostí

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
k 01.02.

každého roku na účet pojistitele. 
Peněžní ústav. Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol 3558 
Variabilní symbol 8603450751

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 6.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajú 
v neživotním pojištění a seznámil se s nimi Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty 
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s 
nimi Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušení a 
další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

http://www.koop.cz


3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

Pojistní k:

[ ] SOUHLASÍM M NESOUHLASÍM

Strana 5 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

ČLÁNEK 7.
Zpracování osobních údajů

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště čí sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojístníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. 5 tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy.

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhbsu

3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možností 
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale 
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci ’0 pojišťovně Kooperativa’.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ‘smlouva’) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen ‘registr*) ve smyslu zákona č. 34(72015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s Čímž pojistník souhlasí Pokud je pojistník odlišný 
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění 
formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole "Datová schránka* uvést: n6tetn3 a do pole ‘číslo smlouvy* uvést: 8603450751. Pojistník se 
dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. 
osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím 
zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období 
od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-Li o účinky dodatku) do budoucna.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely.
a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení 

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, 
spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude 
možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním 
údajům.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku 
■Zvláštní údaje a ujednání* této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

http://www.koop.cz


UPOZORNĚNÍ 1

Strana 6 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

ČLÁNEK 9.
-E DLE 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí

33. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení 
svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální 
sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami zaškrtněte prosím toto pole. [Pojistník námitku nepodává.]

L Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen ‘nabídka’) musí být pojistníkem přijat ve lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
pojistníkoví Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis.

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné 
smlouvy nebyly shledány žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke 
zjištění nesrovnalostí mezi požadavky klienta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde pří zpracování pojistné 
smlouvy, pojistitel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti samostatným dopisem.

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží

ČLÁNEK 8.
7ávěr<*<(ná ustanovení

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí zajištění a soupojištění ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění
Zpracování pro účely plnění zákonné povinností
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí



Pojistná smlouva uzavřena dne: 31.12019

Podpis pojistnikapojistit

Strana 7 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

Jméno, přijmení/názov zástupce pojistitele ín5katele):|HSBEBKl 
Zaměstnanec pojistitele 

čislojHMMH

Jpis zást



ZSU-SOO/17Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

určených

Strana 8 (celkem 10). PDF qpl, 8603450751

článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizi elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených 
technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací.
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými Léčivými přípravky mimo lékárny.
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla a p o d. 

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí 
nebo prodejem předmětných médií),

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee Jumpingu, zorbingu, potápění, parasaUingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
0 pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v 

oblastí vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností.
0 hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen *ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanoveni pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědností za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

uschováváním a



k) obchodem s erotickým zbožím.

zařízení, zařízení

Strana 9 (celkem 10), PDF qpl, 8603450751

Článek 3
PofíJtění odpovědností z provozu pracovních strojů

^jednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
IHze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištěni 
odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
L byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
iit k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata, 
poskytne pojistitel pojistné plnění d 
za újmu, maximálně však do výše m 
pojistného roku v rámci limitu pojístn 
(sublimit).

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislostí s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje (odchylně od či 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo

které bylo toto vozidlo provozováno v

. . . povinného pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla,

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.
3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění

a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 
částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho 
rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-60<yi4),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst 1 písm. r) 

ZPP P - GOQ/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše^MBMBze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).



k

Strana 10 (celkem 10). PDF qpl, 8603450751

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne 
pojistitel pojistné plnění (odchylně od čL 3 odst 2) písm. d) ZPP P-60Q/14^^ýš^jednaného limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výšeH^^^Hie všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od čL 1 odst 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z 
pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou 
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čL 1 odst 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z 
pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele 
uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čL 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od ČL 2 odst 4 písm. b) a c) ZPP P-60Q14 se pojištění vztahuje také na připadnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to 
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 
proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci Csublimiť), výše plnění ze 
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.


